Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659

http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 009/2017

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, Evandro Marcelo da Silva, para que faça os

reparos necessários nos bueiros do município.

O vereador Cleyton Roberto Bissoni Carnevali, com assento nessa

Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento

Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indica ao senhor Evandro Marcelo da Silva, prefeito

municipal, que faça os reparos necessários nos bueiros do município.

Justificativa

Alguns dos bueiros do município encontram-se com as tampas

quebradas, ou, ainda, sem tampas. Isto posto, presume-se que a existência de um obstáculo desse

tamanho pode colocar em risco os pedestres que circulam próximo aos bueiros, o que poderia causar

graves lesões e prejuízos à vítima, além de gerar a obrigação do município de indenizar aquele que

recebeu o dano. Assim, é de extrema necessidade que o reparo nos bueiros seja rápido a fim de evitar

prováveis prejuízos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2017

Cleyton Roberto Bissoni Carnevali

Vereador